Van: I

Verzonden: maandag 17 juni 2019 13:43

Aan:

Onderwerp: RE: Caprera particulier langgoed Bloemendaal

Bijlagen: foto 2.pdf; IMG_2237 jpg; IMG_2265.jpg; IMG_2266.jpg; IMG_2264.jpg

Hallo [l

Ik heb over onderstaande nog een vraag. Bij een latere controle hebben we plastic folie onder het
zand aangetroffen. De eigenaar/opdrachtgever voor het aanbrengen van deze natte duinvallei heeft
aangegegvevn dat er juist boomstammetjes zijn gestapeld aan de buitenkant hiervan tbv de vogels en
andere fauna. Om deze stammetje te beschermen is besloten om dit deels af te dekken met deze folie.
Nu is het hier wel N2000 gebied, en in onze ogen is platsic folie in de natuur ongewenst. Het gaat hier
echter wel om een bepaalde toepassing.

Weghalen is eigenlijk niet mogelijk. Wat is het standpunt van Regulering hierin?

Zie bijgaande foto's

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder Groene wetten

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T | 088 102 1300
E dnhn.nl

W www.odnhn.nl

van: [N

Verzonden: dinsdag 5 maart 2019 11:12

aan: I

Onderwerp: RE: Caprera particulier langgoed

Hoi,
Het ligt in N2000 en betrof voormalige siertuin.


TM7Annotator
implicit-name 475-93; #001-927a69e;

TM7Annotator
name 668-224; #002-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-53; #003-b2457296;

TM7Annotator
implicit-name 475-101; #005-f0adf2a9;

TM7Annotator
given-name 433-88; #007-322b88;

TM7Annotator
ner-name 364-21; #008-a249d76d;

TM7Annotator
name 668-225; #009-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-54; #0010-b2457296;

TM7Annotator
phone 606-180; #0011-6ad0fa68;

TM7Annotator
name 668-232; #0013-15fd5370;

TM7Annotator
e-mail 656-193; #0014-b82a488d;

TM7Annotator
implicit-name 475-105; #0016-f0adf2a9;

TM7Annotator
name 668-226; #0018-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-55; #0019-b2457296;


We gebruiken het Beheerplan als toetsingskader

Nieuwe activiteiten (ofwel 'prajecten’) kunnen een negatief effect op de Natura 2000-doelen opleveren
als ze bijvoorbeeld

leiden tot:

e foename van stikstofdepositie op de voor stikstof gevoelige habitattypen en -soorten;

e aantasting of vernietiging van de habitattypen, bijvoorbeeld door betreding, graven of kappen;

e verdroging van habitattypen door bijvoorbeeld ontwatering, peilverlaging of onttrekking van
grondwater;

e verstoring van de leefgebieden van de Nauwe korfslak, de Groenknolorchis of de Meervieermuis,
bijvoorbeeld door

betreding, graven of kappen, en bij de Meervieermuis door geluid, licht of trilling.

In veel gevallen zal een voortoets duidelijkheid geven. Als op basis van die voortoets effecten niet op
voorhand zijn uit te

sluiten, moet nader onderzoek worden verricht en mogelijk een vergunning in het kader van de Wnb
worden

aangevraagd. Uit de onderbouwing (‘passende beoordeling') bij de aanvraag zal moeten blijken dat
significante

effecten kunnen worden uitgesloten. Vaak kunnen de effecten worden voorkomen door mitigerende
maat-regelen te

nemen.

Gezien de uitbreidingsdoelstelling voor natte duinvalleien en de siertuin daarvoor moest wijken voorzie
ik geen negatieve effecten. Graag van jou de check of de werkzaamheden beperkt waren tot de
siertuin (geen kap) en of de betreffende bestemming natuur/erf/tuin is.

Met vriendelijke groet,

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
specialist groene wetten — Afdeling Regulering Groen
7

= I

W www.rudnhn.nl

RUD NHN, Postbus 2095, 1620 EB Hoorn

Regionale Ll tvoeringsdienst
‘Noord-Holland Noord

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie
www.rudnhn.nl

van: [

Verzonden: dinsdag 5 maart 2019 10:02
Aan:
Onderwerp: FW: Caprera particulier langgoed

Hallo [

Ik kreeg van de gemeente Bloemendaal de tip dat er op landgoed Caprera/Schaependuin adres
Brederodelaan 135/145 Bloemendaal grootschalige graafwerkzaamheden zijn uitgevoerd.
Ik ben daar geweest en de beheerder/eigenaar De_ heeft mij uitgelegd dat hier de
siertuin met gras en borders met bloemen en planten(zie bijgaande luchtfoto) is omgezet in een natte
duinvallei. Zie bijgaande foto’s.
Ook heeft hij naar eigen zegge 7 ton subsidie gekregen. Ik heb dit dan ook aan _
voorgelegd of dat klopt.

2


TM7Annotator
implicit-name 492-153; #0021-b09394b4;

TM7Annotator
title 367-42; #0022-b09394b4;

TM7Annotator
ner-name 364-24; #0023-27ee115e;

TM7Annotator
given-name 433-85; #0024-322b88;

TM7Annotator
ner-name 364-24; #0025-27ee115e;

TM7Annotator
phone 606-182; #0026-6ad0fa87;

TM7Annotator
e-mail 656-194; #0027-42d35b37;

TM7Annotator
e-mail-domain 692-258; #0028-2062b8d1;

TM7Annotator
name 668-227; #0031-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-56; #0032-b2457296;

TM7Annotator
implicit-name 475-117; #0034-f0adf2a9;

TM7Annotator
given-name 433-92; #0036-322b88;

TM7Annotator
name 369-79; #0041-b065c1bf;

TM7Annotator
implicit-name 475-121; #0042-94349fb6;


Waar het nu dus om gaat is of deze werkzaamheden als beheermaatregel vergunningsvrij uitgevoerd
mochten worden. (wij hebben immers geen vergunningaanvraag ontvangen)

PS de ODNZKG is hier ook van op de hoogte ivm aardkundig monument

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder groene wetten

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord (RUD NHN)
T /088-1021 300
E

W www.rudnhn.nl

o
Reglnnale Uutvuerlngsdnenst
“Noord-Holland Noord

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie

www.rudnhn.n! Mijn e-mailadres verandert daardoor in: _EM

Van:-_[ elsenlinde.nl]

Verzonden: maandag 4 maart 2019 22:41

Aan: [N I < B Crudnhn.ni>
|

CcC:
Onderwerp: RE: Caprera

Geachte [ I

Bijgaand stuur ik u de beschrijving van het oorspronkelijke gebied op het landgoed Caprera. Als u nog
vragen heeft, dan verneem ik die graag van u.

Met vriendelijke groet,

Els & Linde b.v.

Op 28 februari 2019 om 15:28 schreef__@M>:
Geachte [N I I


TM7Annotator
ner-name 364-29; #0043-a249d76d;

TM7Annotator
name 668-228; #0044-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-57; #0045-b2457296;

TM7Annotator
phone 606-183; #0046-6ad0fa68;

TM7Annotator
name 668-233; #0048-15fd5370;

TM7Annotator
e-mail-domain 692-259; #0049-2062b8d1;

TM7Annotator
name 668-234; #0050-15fd5370;

TM7Annotator
e-mail 656-196; #0051-b82a488d;

TM7Annotator
name 668-245; #0053-749acf76;

TM7Annotator
name 369-66; #0054-21778f6a;

TM7Annotator
e-mail 656-197; #0055-68da08f7;

TM7Annotator
name 369-67; #0056-21778f6a;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-276; #0059-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-58; #0060-b2457296;

TM7Annotator
name 668-256; #0061-15fd5370;

TM7Annotator
e-mail 656-199; #0063-86e2b1f5;

TM7Annotator
name 369-47; #0064-b065c1bf;

TM7Annotator
e-mail-domain 692-263; #0065-3b1757e;

TM7Annotator
title 367-51; #0066-30ce6a;

TM7Annotator
name 369-75; #0067-b2457296;

TM7Annotator
name 668-212; #0068-749acf76;

TM7Annotator
name 369-68; #0069-21778f6a;

TM7Annotator
name 668-229; #0072-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-59; #0073-b2457296;

TM7Annotator
title 367-64; #0077-30ce6a;

TM7Annotator
name 369-65; #0078-21778f6a;

TM7Annotator
ner-name 364-35; #0079-be468bdc;


Dank voor uw mail. Ik wacht uw schrijven dan begin volgende week.

Het gaat dus om de onderbouwing waarom de uitgevoerde werkzaamheden op het
landgoed niet vergunning plichtig zouden zijn i.h.k.v. de Wet natuurbescherming.

Er is bij ons namelijk niets bekend van de al uitgevoerde werkzaaamheden.

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder groene wetten

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord (RUD NHN)
T /088-1021 300
E

W www.rudnhn.nl

9]
Regionale Ultvuerlngsd enst
“Noord-Holland Noord

Medio 2019 verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer
informatie zie www.rudnhn.nl Mijn e-mailadres verandert daardoor in: _LM

Van: -_[ elsenlinde.nl]

Verzonden: donderdag 28 februari 2019 14:21

Aan: I I < cnhn.nl>
|

cC:
Onderwerp: Caprera

Geachte [N I

_ van de stichting Schapenduinen - beheerder van o.a. Caprera - heeft mij
gevraagd een en ander m.b.t. de ontwikkeling op papier te zetten zodat alles goed is
gedocumenteerd. Zodra het opstellen gereed is stuur ik u een kopie.
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TM7Annotator
ner-name 364-36; #0080-a249d76d;

TM7Annotator
name 668-230; #0081-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-60; #0082-b2457296;

TM7Annotator
phone 606-185; #0083-6ad0fa68;

TM7Annotator
name 668-236; #0085-15fd5370;

TM7Annotator
e-mail-domain 692-265; #0086-2062b8d1;

TM7Annotator
name 668-237; #0087-15fd5370;

TM7Annotator
e-mail 656-202; #0088-b82a488d;

TM7Annotator
name 668-213; #0090-749acf76;

TM7Annotator
name 369-69; #0091-21778f6a;

TM7Annotator
e-mail 656-203; #0092-68da08f7;

TM7Annotator
name 369-70; #0093-21778f6a;

TM7Annotator
implicit-e-mail-name 696-283; #0096-c13e40c4;

TM7Annotator
name 369-61; #0097-b2457296;

TM7Annotator
name 668-238; #0098-15fd5370;

TM7Annotator
e-mail 656-205; #00100-86e2b1f5;

TM7Annotator
name 369-48; #00101-b065c1bf;

TM7Annotator
e-mail-domain 692-269; #00102-3b1757e;

TM7Annotator
title 367-73; #00103-30ce6a;

TM7Annotator
name 369-62; #00104-b2457296;

TM7Annotator
implicit-name 492-161; #00106-b737b7ea;

TM7Annotator
name 369-49; #00108-b065c1bf;


Momenteel heb ik een deadline i.v.m. een rechtszitting en morgen ben ik de hele dag niet in
de buurt van een computer. De schriftelijke reactie zal begin volgende week worden
toegestuurd.

Met vriendelijke groet,

Els & Linde b.v.

Disclaimer RUD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de
zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met
toestemming van de zender toegestaan.

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer ir formatie zie
www.rudnhn.nl



TM7Annotator
name 668-214; #00109-749acf76;

TM7Annotator
name 369-71; #00110-21778f6a;


